
 

Załącznik nr 8 - Sposób monitorowania wskaźnika efektywności 

zatrudnieniowej – cz. A 

1. Beneficjenci zobowiązani są do przedstawienia informacji niezbędnych do weryfikacji 

kryterium efektywności zatrudnieniowej zgodnie z poniższymi warunkami. 

a) Efektywność zatrudnieniowa jest mierzona wyłącznie wśród tych uczestników 

projektu, którzy w momencie rozpoczęcia udziału w projekcie byli osobami 

bezrobotnymi lub osobami biernymi zawodowo, z wyłączeniem osób, które  

w ramach projektu lub w okresie 90 dni kalendarzowych od zakończenia udziału 

w projekcie podjęły naukę w formach szkolnych lub otrzymały zwrotne lub 

bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej z EFS (zarówno  

w danym projekcie realizowanym przez Beneficjenta, jak i w innych projektach EFS).  

W przypadku osób, które rozpoczynają udział w projekcie w czasie urlopu 

wychowawczego kryterium  efektywności zatrudnieniowej będzie spełnione 

pod warunkiem zawarcia umowy o pracę po zakończeniu udziału w projekcie 

zgodnie z Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków  

Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020. 

b) Efektywność zatrudnieniowa jest mierzona wśród uczestników projektu, którzy: 

i. zakończyli udział w projekcie; zakończenie udziału w projekcie to 

zakończenie uczestnictwa we wszystkich formach wsparcia 

przewidzianych dla danego uczestnika w ramach projektu EFS (z 

uwzględnieniem wyłączeń wskazanych w pkt a) lub 

ii. przerwali udział w projekcie wcześniej, niż uprzednio było to planowane z 

powodu podjęcia pracy spełniającej warunki opisane w lit. g – h lub 

iii. podjęli pracę, jednak jednocześnie kontynuowali udział w projekcie 

(sytuacja, gdy osoba podejmie pracę, jednak kontynuuje udział w 

projekcie, dotyczyć może np. zatrudnienia wspomaganego, czy wsparcia 

w postaci zapewnienia miejsca opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3 lub 

dokończenia udziału w szkoleniu finansowanym w ramach projektu). 



c) Zatrudnienie to podjęcie pracy w oparciu o: 

i. stosunek pracy (regulowany w szczególności ustawą z dnia 26 czerwca 

1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320) lub  

ii. podjęcie działalności gospodarczej (regulowane w szczególności ustawą 

Prawo przedsiębiorców). 

d) Efektywność zatrudnieniowa mierzona jest jako iloraz liczby osób, które podjęły 

zatrudnienie zgodnie z lit. c w stosunku do liczby osób wskazanych w lit. b 

pomnożony przez 100%. 

e) Podczas pomiaru spełnienia kryterium efektywności zatrudnieniowej uczestników 

projektu należy wykazywać w liczniku wskaźnika efektywności zatrudnieniowej 

w momencie podjęcia pracy, ale nie później niż po upływie 90 dni kalendarzowych 

od zakończenia udziału w projekcie. W mianowniku wskaźnika efektywności 

zatrudnieniowej należy wykazywać osoby w momencie zakończenia ich udziału 

w projekcie lub w sytuacji, o której mowa w lit. b ppkt ii oraz lit. b ppkt iii. 

Działalność gospodarcza powinna zostać rozpoczęta w okresie do 90 dni 

kalendarzowych od zakończenia przez uczestnika udziału w projekcie. 

Uczestnik projektu jest wykazywany w liczniku wskaźnika efektywności 

zatrudnieniowej w momencie wykazania rozpoczęcia prowadzenia działalności 

gospodarczej. 

f) Spełnienie kryterium efektywności zatrudnieniowej jest monitorowane od początku 

realizacji projektu (narastająco). 

g) Kryterium efektywności zatrudnieniowej w przypadku stosunku pracy należy 

uznać za spełnione, jeżeli uczestnik projektu zostanie zatrudniony przynajmniej 

na ½ etatu na okres co najmniej 1 miesiąca. Miesiąc to część roku obejmująca 

od 28 do 31 dni. Jeżeli umowa zawarta została na okres co najmniej od pierwszego 

do ostatniego dnia danego miesiąca lub na co najmniej 30 dni (w miesiącu lutym 

może to być 28 lub 29 dni w roku przestępnym), to należy uznać, że zawarta 

została na miesiąc. W przypadku osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi 

lub niepełnosprawnością w stopniu znacznym kryterium efektywności 

zatrudnieniowej należy uznać za spełnione, gdy uczestnik projektu zostanie 

zatrudniony przynajmniej na ¼ etatu na okres co najmniej 1 miesiąca. 



h) Warunkiem uwzględnienia w liczbie osób pracujących uczestnika projektu, 

który rozpoczął prowadzenie działalności gospodarczej, jest dostarczenie 

dokumentu potwierdzającego fakt rozpoczęcia prowadzenia działalności 

gospodarczej (np. dowód opłacenia należnych składek na ubezpieczenia 

społeczne lub zaświadczenie wydane przez upoważniony organ – np. ZUS, 

Urząd Skarbowy, urząd miasta lub gminy). Dokumentem potwierdzającym fakt 

rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej może być również wyciąg 

z wpisu do CEIDG wydrukowany przez Beneficjenta lub uczestnika projektu  

i dostarczony do Beneficjenta, w którym określona została data rozpoczęcia 

działalności gospodarczej. 

i) W przypadku zaistnienia sytuacji opisanej w lit. b ppkt iii kryterium efektywności 

zatrudnieniowej należy uznać za spełnione, jeśli uczestnik będzie pracował  

w momencie zakończenia udziału w projekcie oraz pod warunkiem spełnienia 

pozostałych warunków określonych w niniejszym załączniku. 

j) Uczestnicy projektów są zobligowani do przedstawienia informacji o otrzymaniu 

zwrotnych lub bezzwrotnych środków na podjęcie działalności gospodarczej  

w innych projektach współfinansowanych z EFS. 

k) Zatrudnienie subsydiowane jest uwzględniane w kryterium efektywności 

zatrudnieniowej wyłącznie w przypadku realizacji tej formy wsparcia poza 

projektami współfinansowanymi ze środków EFS. W liczbie pracujących nie 

uwzględnia się zatem osoby, która została zatrudniona (zatrudnienie 

subsydiowane) w ramach projektu współfinansowanego z EFS. Niemniej w 

kryterium efektywności zatrudnieniowej uwzględniane są osoby, które po 

zakończeniu okresu refundacji kosztów zatrudnienia współfinansowanych ze 

środków EFS zostały zatrudnione przynajmniej na ½ etatu lub podjęły własną 

działalność gospodarczą. 

l) W celu potwierdzenia podjęcia pracy wystarczające jest dostarczenie przez 

uczestnika projektu dokumentów potwierdzających nawiązanie stosunku pracy 

lub podjęcie działalności gospodarczej (np. kopia umowy o pracę, zaświadczenie 

z zakładu pracy o zatrudnieniu, zaświadczenie potwierdzające rozpoczęcie 

prowadzenia działalności gospodarczej – wpis do CEiDG albo KRS (w sytuacji, 

gdy uczestnik projektu poinformuje Beneficjenta o podjęciu działalności 

gospodarczej, wpis do CEIDG lub KRS może być wygenerowany przez 



Beneficjenta), dowód opłacenia należnych składek na ubezpieczenia 

społeczne). Mając na uwadze powyższe obligujemy Beneficjenta, na etapie 

rekrutacji do projektu do zobowiązania uczestników projektu do dostarczenia 

dokumentów potwierdzających podjęcie pracy do 90 dni kalendarzowych od 

wystąpienia sytuacji opisanych w lit. b, o ile uczestnik ten podejmie pracę. 

m) PUP-y, MRiPS, MRPIT, KG OHP mogą wykorzystywać dane dostępne  

w systemie ZUS na potrzeby monitorowania kryterium efektywności 

zatrudnieniowej, pod warunkiem: 

i. posiadania wydruku z systemu z pełnym zakresem danych niezbędnych 

do weryfikacji kryterium efektywności zatrudnieniowej oraz 

ii. możliwości weryfikacji spełnienia wszystkich warunków dotyczących 

podjęcia pracy wskazanych w Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze 

rynku pracy na lata 2014-2020. 

n) Kryterium efektywności zatrudnieniowej jest mierzone w odniesieniu do 

wskazanych w kryterium grup docelowych. 

2. We wniosku o dofinansowanie deklarują Państwo wymaganą procentowo 

efektywność zatrudnieniową na poziomie 44,3% ze względu na objęcie wsparciem 

imigrantów, jako grupy docelowej projektu. 

3. Jeżeli w trakcie realizacji projektu, za naszą zgodą, zostanie rozszerzona grupa 

docelowa, będą Państwo zobligowani do spełnienia wymogów w zakresie minimalnego 

wymaganego poziomu realizacji wskaźnika efektywności zatrudnieniowej w projekcie, 

który dla poszczególnych grup wynosi: 

 dla osób w najtrudniejszej sytuacji (osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, 

osoby z niepełnosprawnościami, osoby długotrwale bezrobotne, osoby z niskimi 

kwalifikacjami do poziomu ISCED 3, imigranci, reemigranci – 44,3%, 

 dla pozostałych osób nienależących do ww. grup – 60,4%. 

 

Wzór informacji o wykonaniu wskaźnika efektywności zatrudnieniowej stanowi 

załącznik nr 8 - część B. 


